S namjerom da pomogne Ninoslavu, papa se isti dan obraća i hercugu Kolomanu izlažući mu tužbe »plemenitog muža Ninoslava, bosanskog vojvode«. Ninoslav se, naime, tuži da su njegovi heretički preci po svojoj volji dijelili županije i sela u svojoj zemlji (comitatus et alias vilas terre sue), a on, premda je napustio herezu i istjerao heretike, ne može činiti isto. Drugi, naime, protiv njegove volje drže njegove zemlje. Zato papa opominje i moli Kolomana neka na korist vjere i zator hereze poštuje taj stari običaj kako bi ga i on mogao pohvaliti.<sup>171)</sup>

169) CD III, str. 427 (ban bosanski veliki).

170) CD III, str. 388. »Te igitur sincere caritatis brachiis amplexantes, personam et terram tuam de Bosna cum omnibus bonis, que imponentiarum rationabiliter possides, sub beati Petri et nostra proteccione suscipimus et presentis scripti patrocinio communimus, districtius inhibentes, ne quis te in fide catholica permanentem super eadem terra, quam, sicut esseris, progenitores tui qui fuerunt vitio heretice pravitatis infecti ab antiquo pacifice possederunt, presumat indebitate molestare, iure carissimi in Christo filii nostri illustris regis Ungarie semper salvo.«

171) CD III, str. 388—389. »Dilecto filio nobili viro Ninosclavo duce de Bosna nobis innotuit referente, quod cum progenitores sui de antiqua consuetudine comitatus et alias villas terre sue concesserint et abstulerint quibuscumque, prout eis proprie voluntatis arbitrium suggerebat, eo nuper ab heresi ad fidem catholicam, domino faciente, converso et hereticos expugnante, detentores comitatuum et aliarum terrarum ducatus sui predicte consuetudini refragantur, comitatus et terras easdem contra voluntatem eius temere detinendo. Quare nobis humiliiter supplicativ, ut cum ipse detarioris conditionis esse non debeat, quam dicti progenitores eiusdem qui fuerunt vitio heretice pravitatis infecti, super hoc adeses sibi favore benivolo dignaremur. Quocirca serenitatem tuam rogamus, monemus et hortamur in domino, quatinus consuetudinem ipsam, sicut est ab antiquis temporibus approbata, in favorem fidei et pravitatis heretice detrimentum approbata, in favorem fidei et pravitatis heretice detrimentum facias firmiter observari, ita quod serenitatem tuam dignis exinde laudibus commendemus.«

Treće Grgurevo pismo pisano je dominikancima.<sup>172)</sup> »Dragi naš sin, plemeniti muž Ninoslav, vojvoda bosanski nam je izložio, a mi smo ga rado saslušali i veselimo se«, kaže papa u početku pisma, da se nedavno (nuper) plemeniti muž »Ubanus« zvan Prijezda, njegov, tj. Ninoslavov rođak, »od nečistoće heretičke opačine vratio čistoći katoličke vjere te je na nagovor samog vladara (suadente duce prefato) predao vama, dakle dominikancima, svoga sina kao taoca. Budući da Ninoslav tvrdi (sicut idem dux asserit) da o Prijezdinoj vjeri više ne može biti sumnje — jer vjerno progoni heretike — neka se dominikanci najprije uvjere da li je Prijezda potpuno obraćen, a zatim neka mu vrate sina.<sup>173)</sup>